АДМИНИСТРАЦИЯ ИНКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2022
                                                                                                 №  106

О проведении конкурса творческих работ «Новогодняя мастерская»

С целью привлечения организаций, учреждений и населения муниципального образования «Инкинское сельское поселение» к творческой деятельности, создания приподнятой эмоциональной атмосферы в канун Нового года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить конкурс творческих работ «Новогодняя мастерская».

2. Утвердить Положение о конкурсе творческих работ «Новогодняя мастерская» (далее – Конкурс) согласно приложению № 1.

3.  Создать комиссию по подведению итогов Конкурса.

4. Утвердить состав комиссии по подведению итогов Конкурса согласно приложению № 2.

5. Утвердить положение о комиссии по подведению итогов Конкурса согласно приложению № 3.

6. Комиссии по подведению итогов Конкурса:

6.1. Обеспечить освещение хода проведения Конкурса путем опубликования материалов на сайте муниципального образования «Инкинское сельское поселение» и информационных стендах поселения.

6.2. Подвести итоги конкурса к 24.12.2022 года.

7. Чествование победителей конкурса провести в торжественной обстановке.
8. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Инкинского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Инкинское сельское поселение».

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

     Г.Н.Вариводова
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Инкинского
сельского поселения
от  02.12.2022 № 106
ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе творческих работ «Новогодняя мастерская»
1. Общие положения

1.1. Конкурс творческих работ «Новогодняя мастерская» объявляется с целью привлечения организаций, учреждений и населения к творческой деятельности, создания праздничного облика населенных пунктов в канун Нового года.

1.2. Конкурс проводится Администрацией Инкинского сельского поселения.

2. Цель проведения конкурса

2.1. Целью проведения конкурса является:

2.1.1. Побуждение к творческой деятельности.

2.1.2. Раскрытие творческих способностей населения, воображения и фантазии.

2.1.3. Стимулирование организаций, учреждений, владельцев личных подворий, населения на выполнение мероприятий по подготовке к Новому году.

2.1.4. Создание приподнятой эмоциональной атмосферы в канун Нового года.

3. Участники конкурса

3.1. Участниками конкурса являются:

3.1.1. дети всех возрастных групп;

3.1.2. жители населенных пунктов муниципального образования «Инкинское сельское поселение» (далее – поселение);

3.1.3. организации и учреждения, расположенные на территории населенных пунктов поселения;

3.1.4. владельцы личных подворий поселения.

4. Номинации конкурса

Участники конкурса могут предоставлять работы по следующим номинациям:

4.1. «Поле чудес» (снежные скульптуры на площадке у новогодней елки);

4.2. «Чудо-Юдо» (снежные скульптуры у зданий организаций и учреждений»;

4.3. «Улыбнись прохожий» (снежные скульптуры на территории личных приусадебных хозяйств).

5. Требования к оформлению

5.1. Творческие работы должны соответствовать новогодней тематике.

5.2. Работы могут быть выполнены из разных безопасных материалов: бумаги, ткани, соломы, природного, бросового материала, снега, льда и др.

6. Критерии оценки участников конкурса

6.1. Оригинальность замысла и технического решения;

6.2. Яркость, сказочность, нарядность, выразительность;

6.3. Разнообразность используемых материалов;

6.4. Безопасность материалов.
7. Сроки проведения конкурса

7.1. Приём работ с 5 декабря по 18 декабря 2022 года.

7.2. Экспертиза работ с 19 по 23 декабря 2022 года.

7.3. Объявление итогов 24 декабря 2022 года.

8. Порядок подведения итогов конкурса

8.1. Комиссии по подведению итогов Конкурса проводит проверку выполнения условий конкурса определенным номинациям:

8.1.1. снежные скульптуры на площадке у новогодней елки;

8.1.2. снежные скульптуры у зданий организаций и учреждений;

8.1.3. снежные скульптуры на территории личных приусадебных хозяйств.
9. Награждение победителей

 Победители награждаются призами, дипломами и благодарственными письмами.
 Приложение № 2 к постановлению

Администрации Инкинского

сельского поселения

от  02.12.2022 № 106
КОМИССИЯ

по подведению итогов конкурса творческих работ

«Новогодняя мастерская»
	№ п/п
	Ф. И. О.
	Должность

	1
	Галайда Анатолий Анатольевич
	Председатель комиссии,

	2
	Коновалова Елена Владимировна
	Специалист ВУС, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3
	Барышева Ирина Александровна
	Депутат Совета поселения

	4
	Галайда Татьяна Георгиевна
	Депутат Совета поселения

	5
	Королева Светлана Викторовна
	Заведующий КДО «Инкинский Дом культуры» (по согласованию)

	6
	Марьясова Ирина Викторовна
	Депутат Совета поселения

	7
	Помыткина Екатерина Борисовна
	Режиссер массовых мероприятий КДО «Инкинский Дом культуры» (по согласованию)

Приложение № 3 к постановлению

Администрации Инкинского
сельского поселения
от  02.12.2022 № 106

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подведению итогов конкурса творческих работ

«Новогодняя мастерская»

1. Комиссия по подведению итогов конкурса творческих работ «Новогодняя мастерская» (далее – Комиссия) является совещательным органом, созданным для подведения итогов конкурса творческих работ «Новогодняя мастерская».

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:
· Прием и отбор творческих работ;

· Подведение итогов конкурса.

4. Состав комиссии утверждается Главой Инкинского сельского поселения.

5. Комиссия правомочна принимать решения в случае присутствия на заседании 2/3 членов комиссии.

6. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

7. Решения комиссии принимаются большинством голосов, присутствующих на заседании членов комиссии.

8. Решения комиссии оформляются протоколом.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет Администрации Инкинского сельского поселения.